
                           

 1 / 3  

 

 

Pojistný program veřejné zakázky  č.j.: VZ20/2021 - Cestovní 
pojištění pro Český rozhlas 
 
Cestovní pojištění 
zadavatel: Český rozhlas 

Pojistný program 

Rozsah pojištění: léčebné výlohy a asistenční služby, úrazové pojištění, pojištění zavazadel, 
odpovědnost za škodu, pojištění kryje i škody způsobené teroristickým činem (na kterých se 
pojištěný nepodílí), pojištění kryje i rizika spojená s onemocněním COVID-19 do všech zemí bez 
ohledu na změny barev na „semaforu“ vydávaném Ministerstvem zahraničních věcí, případně další 
připojištění. 

Pro vstup do některých států nebo víza je nutné pro konkrétní osobu potvrzení o cestovním 
pojištění vydané pojišťovnou, které obsahuje danou zemí požadované údaje. 

Níže uvedená tabulka obsahuje minimálně požadované limity. Pojistné krytí nesmí obsahovat 
žádné další sublimity.  
 

minimální limity plnění: Evropa Svět 

Léčebné výlohy vč. onemocnění Covid-19 Neomezeno Neomezeno 

Zubní ošetření 20 000 Kč 20 000 Kč 

Aktivní repatriace neomezeno neomezeno 

Převoz, přeložení, přeprava 1 000 000 Kč 3 000 000 Kč 

Repatriace tělesných ostatků 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 

Náklady na pohřeb 150 000 Kč 150 000 Kč 

Doprovázející opatrovník 150 000 Kč 150 000 Kč 

Trvalé následky úrazu 400 000 Kč 400 000 Kč 

Smrt následkem úrazu 200 000 Kč 200 000 Kč 

Škoda na osobních nebo firemních věcech   60 000 Kč 60 000 Kč 

Cestovní doklady 10 000 Kč 10 000 Kč 

Hotovost 5 000 Kč 5 000 Kč 

Odpovědnost za škodu na zdraví 24 000 000 Kč 24 000 000 Kč 

Odpovědnost za škodu na majetku  12 000 000 Kč 12 000 000 Kč 

Právní ochrana (včetně kauce) 600 000 Kč 600 000 Kč 

Rizika spojená s Covid-19 (kromě léčebných 
výloh) – znemožnění návratu – náklady na 
ubytování apod. 

15 000 Kč 15 000 Kč 

Právní ochrana (včetně kauce) 600 000 Kč 600 000 Kč 



 2 / 3 

  

 
Předpokládaný počátek pojištění: 1. 5. 2022 
 

1. Krátkodobé cestovní pojištění 
Procestované „osobodny“: 
1. 1. 2018 – 31. 1. 2018 Evropa 1934, svět 2483 (SOČR turné Asie) 
1. 1. 2019 – 31. 1. 2019 Evropa 2520, svět 308 
1. 1. 2020 – 31. 1. 2020 Evropa 401, svět 205 (minimum cest – ovlivněno pandemií) 
1. 1. 2021 – 31. 7. 2021 Evropa 417, svět 222 (ovlivněno pandemií) 
 
Jednotlivé cesty budou zadávány on-line přes web pojistitele podle rodných čísel zaměstnanců. 
Do krátkodobého pojištění spadají i zahraniční koncertní cesty členů Symfonického orchestru 
Českého rozhlasu (dále jen SOČR). Cesty mimo Evropu trvají kolem 21 dnů, po Evropě v průměru 
okolo 3 dnů. Zájezdů se průměrně účastní 85 členů SOČR, komorních zájezdů méně členů.  
 
V případě zadávání před začátkem pracovní cesty umožní pojistitel nahlášení eventuální změny na 
poslední chvíli, především mimo běžnou pracovní dobu, i telefonicky nebo e-mailem; případně 
bude možné nahlásit změny nejbližší následující pracovní den. 
Každá cesta musí být přiřazena konkrétnímu oddělení (nákladovému středisku) podle seznamu 
zadavatele. 
Pojistitel poskytne zadavateli minimálně jednou měsíčně přístup ke statistice čerpání cest 
v minimálním členění dle jednotlivých zaměstnanců a oddělení s uvedením částky za konkrétní 
cestu a finanční rekapitulaci pojistné smlouvy k danému datu.  
Pojistitel stanoví cenu pojištění na 1 osoboden v rámci Evropy a 1 osoboden v rámci světa.  
 

2. Dlouhodobé cestovní pojištění 
Procestované „osobodny“: 

1. 1. 2018 – 31. 1. 2018 Evropa 2037, svět 3320 

1. 1. 2019 – 31. 1. 2019 Evropa 1636, svět 2708 

1. 1. 2020 – 31. 1. 2020 Evropa 1830, svět 2928 

1. 1. 2021 – 31. 7. 2021 Evropa 1060, svět 1696 

 

V současné době má Český rozhlas 9 stálých zahraničních zpravodajů, z toho 5 v Evropě a 4 
v ostatních zemích světa: USA – Severní Amerika, Rusko - státy bývalého SSSR, Egypt - Blízký 
východ a Thajsko - Asie. Jejich pracovní cesty jsou zpravidla po celé oblasti působení, tedy i v jiných 
státech, než je jejich sídlo. Zpravodajové mají zpravidla sjednanou pojistnou smlouvu na rok s tím, 
že se mohou nepravidelně vracet zpět do ČR.  
Stálí zahraniční zpravodajové mohou využít cestovní pojištění i pro své rodinné příslušníky včetně 
dětí a partnerů. 
Počátek pojištění: různě, v průběhu celého roku. Protože zpravodajové bývají na postu 4 roky, 
preferujeme platby vždy za kalendářní rok. 
Pojistitel stanoví cenu pojištění na 1 osoboden v rámci Evropy a 1 osobooden v rámci světa. 
 

3. Cestovní pojištění do válečných zón a rizikových oblastí 

V pojistné smlouvě bude výslovně uvedeno, že pojištění se vztahuje na cesty do válečných zón a 
rizikových oblastí. 
Rozsah pojištění: léčebné výlohy a asistenční služby, úrazové pojištění, pojištění zavazadel, 
odpovědnost za škodu, případně další připojištění. 
 
Minimální limity plnění odlišné pro cesty do válečných a rizikových zón: 



 3 / 3 

  

Aktivní asistence Neomezeno 

Léčebné výlohy vč. onemocnění Covid-19 1 000 000 Kč 

Převoz, přeložení, přeprava 500 000 Kč 

Repatriace tělesných ostatků 500 000 Kč 

Trvalé následky úrazu 200 000 Kč 

Smrt následkem úrazu 100 000 Kč 

Škoda na osobních nebo firemních věcech   60 000 Kč 

 
Procestované „osobodny“ nelze odhadnout, zpravidla se pohybují v jednotkách desítek za rok 
v závislosti na konfliktech. 
 
Jednotlivé cesty budou zadávány on-line přes web pojistitele podle rodných čísel zaměstnanců. 
V případě zadávání těsně před začátkem pracovní cesty umožní pojistitel nahlášení i telefonicky 
nebo e-mailem; případně bude možné nahlásit cestu nejbližší následující pracovní den. 
Každá cesta musí být přiřazena konkrétnímu oddělení (nákladovému středisku) podle seznamu 
zadavatele. 
Pojistitel poskytne zadavateli on-line přístup ke statistice čerpání cest v minimálním členění dle 
jednotlivých zaměstnanců a oddělení s uvedením částky za konkrétní cestu a finanční rekapitulaci 
pojistné smlouvy k danému datu.  
Pojistitel stanoví cenu pojištění na 1 osoboden. 
 
 
 


